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Strängnäs Ornitologiska Klubb  2025-06 

/ Ewa Lundgren 

 

HOLKAR, Strängnäs golfklubb 

Inledning/Sammanfattning 

Samarbete har initierats av Strängnäs Golfklubb (SGK) våren 2025 då  

Gunnar Eksell presenterade idén om holkbygge för SOK´s styrelse.  

Holkbyggardag planerades och genomfördes 30 mars. SGK önskar i förlängningen 

fortsätta samarbetet med SOK om detta och andra miljöåtgärder. 

Bakgrund 

Strängnäs Golfbaneklubb (SGK) har initierat samarbete med SOK för 50 holkar till 

golfbaneområdet, mesar, stare, göktyta och kattuggla. SGK äger holkarna och 

SOK bistår med råd och stöd om utformning, uppsättning, notering av koordinater 

samt uppföljning. Planerades; 50 holkar, 3 kattuggla, 5 stare, 5 göktyta, 37 mes-

holkar. Holkar för kattuggla senarelades och på sikt kan även holkar sättas upp 

för tornseglare eller andra arter. Holkarna märks med nummer. 

Syfte och Mål  

”Strängnäs Golfbaneklubb (SGK) värnar våra naturvärden. Vi övergår mer och 

mer till eldrivna klippare, vi har bihotell, solpaneler, strävar efter fler växter som 

gynnar pollinatörer. Vi är rädda om vår miljö och bygger nu också fågelholkar.” 

          Målsättningen är 50 holkar till flugsnappare och mesar. 

Målgrupp 

Medlemmar i SGK och SOK samt andra intresserade golf- och fågelvänner. 

Metod 

Medlemmar i SGK har tillverkat holkar enligt råd från SOK. Holkarna numreras och 

sätts upp på SGK´s marker tillsammans med SOK. SOK noterar koordinater för 

holkens placering och tar fram en karta som visar holkarnas placering samt 

sammanställer en förteckning över holkar med koordinater för uppföljning. Dessa 

presenteras på SOK´s hemsida samt delges SGK.  

 

Tidsplan  

Våren 2025 (tillverkning och uppsättning), uppföljning under hösten oktober-

november i tre (3) år. År fyra (4)  görs utvärdering där SOK kommenterar utfall 

och överlämnar till SGK. 
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Resurser 

Samarbete mellan SGK och SOK där SGK äger holkarna. 

         Ansvarig: SGK´s banchef Tommy Eklund. 

         SOK: Styrelsen genom kontaktperson Ewa Lundgren 

         Medlemmar i SOK hjälper till med uppsättning av holkar tillsammans 

         med banchef och SGK´s representant Bengt m.fl. Allt arbete sker ideellt. 

Uppföljning 

Tre-årsperiod med första uppföljning hösten 2025, oktober-november efter första 

frosten. Uppföljningen sammanställs över holkar nr, om häckning skett, ev. art, 

död unge eller annat noterbart. 

Om uppföljning ej kan ske ska anledningen noteras. 

Sammanställning förs över holk nr, placering, om häckning skett, art, död unge 

eller annat noterbart. Om uppföljning ej kan ske ska anledningen noteras. 

Uppföljningen redovisas årligen till SOK styrelse och SGK. 

Organisation/Arbetsgrupp 

        SGK banchef och medlemmar från SGK. 

SOK´s styrelse för information, stöd och råd. Kommenterar uppföljningen till SGK. 

SOK´s kontaktperson för information, stöd och råd, kontakt med banchef, 

uppsättning av holkar, notering av koordinater, sammanställning för uppföljning till 

SOK styrelse och SGK. 

SOK´s systemkunnige markerar koordinaterna på kartbild. 

        SOK´s medlemmar, frivilliga för uppföljning. 

Budget och Ekonomi 

Allt materiel tillhandahålls av SGK. 

SOK bistod med förtäring vid holkbyggardagen 30 mars 2025; Kostnad ca 250 kr. 

Avgränsning 

Information med stöd och råd om holkar för olika arter. Hjälper till med uppsättning 

av holkar samt noterar koordinater. Skriver förteckning över holkarna med 

placering, koordinater och markerar dessa på kartbild. Årlig uppföljning av häckning 

med sammanställning för utvärdering av åtgärden. 

Övrigt och Bilagor; 

         Område; Strängnäs golfbana, ytterområden. SGK är markägare. 

         Bilagor; -Förteckning koordinater med uppföljning 

          -Karta med holkar 

          -Blankett för uppföljning 

    ---------------------------- 


